
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ BẮC QUỲNH 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:      /QĐ-UBND Bắc Quỳnh, ngày 03 tháng 6 năm 2022 

  

QUYẾT ĐỊNH  

Kiện toàn Ban Chỉ đạo phát triển kinh tế số xã Bắc Quỳnh năm 2022 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẮC QUỲNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Kế hoạch số 205/KH-UBND ngày 30 tháng 7 năm 2021 của Ủy ban 

nhân dân huyện Bắc Sơn về việc Triển khai phát triển kinh tế số trên địa bàn huyện 
Bắc Sơn năm 2021; 

Theo đề nghị của Công chức Văn hóa – Xã hội xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phát triển kinh tế số xã Bắc Quỳnh năm 2022, 

gồm các ông, bà có tên sau: 

I. TRƯỞNG BAN 

Ông Dương Doãn Tuấn, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã  

II. PHÓ TRƯỞNG BAN 

1. Bà Dương Thị Mai, Công chức VHXH xã – Phó trưởng ban Thường trực; 

2. Ông Dương Đình Đoàn - Công chức VPTK xã –Phó trưởng ban. 

III. CÁC THÀNH VIÊN 

1. Bà Hoàng Thị Diện, Công chức Tài chính - Kế hoạch xã – Thành viên. 

2. Bà Dương Thị Hoa, Công chức ĐC-XD-NN & MT xã – Thành viên. 

3. Mời Bà Dương Thị Huyền, Chủ tịch UBMTTQ VN xã – Thành viên. 

5. Ông Dương Đình Đồng, Chủ tịch Công đoàn cơ sở xã – Thành viên. 

6. Mời ông Dương Hữu Bắc, Chủ tịch Hội Nông dân xã – Thành viên. 

7. Mời bà Nông Thị Hoàng Duyến, Chủ tịch Hội LHPN xã – Thành viên. 

8. Mời Ông Dương Thời Quang, Chủ tịch Hội CCB xã – Thành viên. 

9. Mời bà Dương Thị Huynh, Bí Thư đoàn TN xã – Thành viên. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

1. Chỉ đạo, triển khai phát triển kinh tế số trên địa bàn xã. 

2. Giúp UBND xã, Chủ tịch UBND xã chỉ đạo các thôn thực hiện các mục tiêu, 

nhiệm vụ và giải pháp thực hiện hiệu quả việc chuyển đổi số đạt mục tiêu đề ra.  



2 

 

 

3. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Ủy ban nhân dân xã, Chủ tịch 

UBND xã. 

Điều 3. Nhiệm vụ của các Thành viên Ban Chỉ đạo 

 1. Nghiên cứu các văn bản hướng dẫn, chỉ đạo triển khai phát triển kinh tế số 

của cấp trên để tham mưu cho Ủy ban nhân dân xã ban hành các văn bản triển khai 

nhiệm vụ, mục tiêu, biện pháp thực hiện phát triển kinh tế số trên địa bàn xã hiệu quả, 

thiết thực, phù hợp với tình hình thực tế của địa phương. 

 2. Các thành viên Ban Chỉ đạo, đặc biệt là các tổ chức chính trị - xã hội: Hội 

Nông dân, Hội Liên hiệp Phụ nữ, Hội Cựu chiến binh, Đoàn Thanh niên, Trưởng các 

thôn trên địa bàn…. phát huy vai trò tổ chức hội, là lực lượng đi đầu trong việc nắm 

bắt  và thực hiện kinh tế số, mở cửa hàng số, đẩy mạnh công tác tuyên truyền về vai 

trò, lợi ích của việc phát triển kinh tế số, mở cửa hàng số đến các hội viên trong tổ 

chức hội mình quản lý nắm bắt, hiểu và tham gia thực hiện góp phần nâng cao hiệu 

quả quả đời sống kinh tế của người dân.  

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo phối hợp rà soát lập danh sách các doanh 

nghiệp, hợp tác xã, hộ gia đình có nông sản trên địa bàn để tổng hợp gửi huyện. Phối 

hợp với Bưu điện huyện (VN Post) và ViettelPosst Bắc Sơn chi nhánh Lạng Sơn tổ 

chức triển khai tập huấn về ứng dụng nền tảng công nghệ số: Postmart.vn; voso.vn; 

hướng dẫn mở cửa hàng số, thanh toán điện tử, xã hội số tại nông thôn cho người dân 

hiểu và tham gia thực hiện. 

4. Thực hiện chế độ báo cáo kết quả tình hình triển khai nhiệm vụ phát triển 

kinh tế số trên địa bàn về Ban Chỉ đạo huyện theo quy định. 

          5. Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo, các văn bản: do 

Trưởng Ban Chỉ đạo ký được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân xã. 

          6. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nghiệm. 

 Điều 4. Văn phòng UBND xã, các ông bà có tên tại Điều 1 thi hành Quyết định 

này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký thay thế quyết định số 77/QĐ-UBND, 

ngày 28/02/2022 của Chủ tịch UBND xã./. 

 
 Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Phòng VHTT huyện; 

- Thường trực xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã;  

- Các thôn; 

- Lưu: VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Dương Đình Đường 

 

 

 

 

 



3 

 

 

DANH SÁCH 

Phân công thành viên BCĐ phụ trách các thôn hỗ trợ phát triển của hàng số 

(Kèm theo Quyết định số    /QĐ-UBND, ngày 03/6/2022 của UBND xã) 

 

ST

T 

Họ và tên Chức vụ Phụ trách thôn Ghi 

chú 

01 Dương Doãn Tuấn  Phó chủ tịch UBND xã 

Trưởng ban 

Phụ trách chung  

02 Dương Thị Mai Công chức VHXH xã, 

Phó trưởng ban 

Thôn Đông Đằng  

03 Dương  Đình Đoàn  Công chức VP-TK xã Thôn Trí Yên  

04 Dương Thời Quang Chủ tịch Hội CCB xã Thôn Đon Riệc 2, 

Đon Riệc 1 

 

05 Dương Hữu Bắc Chủ tịch Hội ND xã Thôn Nội Hòa  

06 Nông Thị Hoàng Duyến Chủ tịch Hội LHPN xã Thôn Thâm Pát  

07 Dương Thị Huynh Bí thư Đoàn TN xã Nà Riềng, Tân Sơn  

08 Dương Thị Hoa Công chức ĐC-XD-

NN&MT xã 

Thôn Bắc Sơn  

 


		2022-06-03T16:50:13+0700


		2022-06-03T17:01:22+0700


		2022-06-03T17:01:22+0700




